
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар^ьг^57 Улаанбаатар хот

Г Нийслэлийн Орон сууцны дэд бүтцийн п 
газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 09 дүгээр 
сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 19,437,400 /арван есөн сая дөрвөн зуун гучин долоон мянга дөрвөн 
зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн Орон сууцны дэд бүтцийн газар /Г.Ганзориг/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй хөрөнгөнөөс 4 нэр төрлийн 3,013,000 /гурван сая 
арван гурван мянган/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу 
устгах, 16 нэр төрлийн 16,424,400 /арван зургаан сая дөрвөн зуун хорин дөрвөн мянга 
дөрвөн зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Нийслэлийн Орон сууцны дэд бүтцийн газар 
/Г.Ганзориг/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд лахыг Орлогч дарга
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ 
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ .РЭНЦЭНБЯМБА

1 тп чпп птя !



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 суны 09 дүгээр сарын .^ н ы  өдрийн 

тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн орон сууцны дэд бүтцийн газар

1119282495 ,̂±и25Тб

№ Эд хөрөнгийн нэр
А

ш
иг

ла
са

 
н 

ж
ил

Хэ
мж

их
 

н:

То
о

хэ
м

ж
ээ Нэгжийн

үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

үн
э Эвдрэл гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

Байгуул
лагын
үнийн
санал

Мэргэж
илтний
санал

ЭБХХХК-
ийн

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрөмж

1 Таблет 7 ш 2 1 500 000 3 000 000.00 3 000 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

2 РеН 3010 сотри!ег 7 ш 1 950 000 950 000.00 950 000.00 - Ашиглах боломжгүй аюлах устгах татах татах

3 Чанга яригч ком 7 ш 1 760 000 760 000.00 760 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах устгах устгах

4 Зургийн аппарат 
/затзипд/ 7 ш 1 165 000 165 000.00 165 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

5 Зургийн аппарат /сапоп/ 7 ш 1 955 000 955 000.00 955 000.00 - Ашиглах боломжгүй акглах устгах татах татах

6 ОеН сотри(ег 9 ш 1 785 000 785 000.00 785 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

7 ОеН сотри(ег 9 ш 968 000 1 936 000.00 1 936 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

8 ОеН сотри(ег 9 ш 1 1 381 000 1 381 000.00 1 381 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

9 Моди! па(10пта(е 7 ш 1 1 172 500 1 172 500.00 1 172 500.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

10 Дуран 10-22мм 8 ш 1 880 000 880 000.00 880 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

11 Дуу шүүм бичигч 7 ш 1 730 000 730 000.00 730 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

12 РеИ зөөврийн 7 ш 2 803 000 1 606 000.00 1 606 000.00 - Ашиглах боломжгүй акглах устгах татах татах

Машин, тоног төхөөремжийн дүн 14 320 500.00 14 320 500.00 -

Тавилга, эд хогшил
1 Огоп-Оо44Ь сандал 7 ш 10 99 900 999 000.00 999 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах усггах устгах

2 М1М-МСЬ сандал 7 ш 4 209 900 839 600.00 839 600.00 - Ашиглах боломжгүй актлах усттах татах татах

3 Менежер сандал 8 ш 4 170 000 680 000.00 680 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

4 Сандал 7 ш 8 104 500 836 000.00 836 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах усттах устгах

5 Сандал /жижиг хар 8 ш 4 104 500 418 000.00 418 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах усггах устгах

6 Сандал /чарган/ 7 ш 2 82 500 165 000.00 165 000.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

7 Сандал /МИ 829/ 7 ш 5 119 900 599 500.00 599 500.00 - Ашиглах боломжгүй актлах усттах татах татах



8 Сандал /Оа515-пр94п/ 7 ш 2 289 900 579 800.00 579 800.00 - Ашиглах боломжгүй актлах устгах татах татах

Тавилга, эд хогшлын дүн 5 116 900.00 5116 900.00 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 19 437 400.00 19 437 400.00 0.00
ҮүнээсТатан төвлөрүүлэх хөрөнгө 16424 400 16 424 400 -

Актлах хөрөнгө 3 013 000 3 013 000 -


